Itaque nos privilegium non vulgata significatione accipiendum putamus, sed potius pro iniusta actione contra alterius ius intentata; ita ut privilegium idem sonet ac

(g) Ita Loays. Flo-
rez. ex Ger. & Urg.
edidit: *vester quo-*
que Episcopus.

(h) Loays. *effectum.*

scopis vester Coepiscopus ^(g) fe-
cit, in exemplaribus charitati ve-
stræ direximus; ut scire possitis,
improba petitio qualem potuis-
set habere profectum. ^(h)

IV. Et certe municipia, id
est *Segoviam*, *Brittablo*, et

ac iniuria damnumvè alteri irrogatum.
Qua significatione non semel illis tempo-
ribus fuisse hanc vocem usurpatam novi-
mus ex Glossario Dufresne ad Scriptores
mediae et infimæ latinitatis, verbo *Privi-
legium*, ubi hæc habet: *Privilegium* idem
quod supra *privilegium* (videlicet vox in
malam partem usurpata, ut sit quid con-
tra legem) Vita S. Dunstani tom. 4.
Maii pag. 356. *Per spiritalem sacri
baptismatis uterum (Ecclesia) a primi
parentis privilegio regeneravit.* Et ex Car-
pentier in Glossario novo seu supplemen-
to ad Dufresne. *Privilegium* idem quod
*tyrannis..... S. Eulogius lib. 2. Memorial.
Sanctor. cap. 1. Totam penè Iberiam (Ab-
darragman) diro privilegio occupavit.* Eo
sensu, cùm aliquis ius proprium alterius
sibi arroganter adsumit illudque lèdit, pri-
vilegium illi facere dici potest.

His ita präactis, conjecturam nostram
producimus eò probabiliorem, quò cum
his omnibus mirè consentit quæ de toto
isto negotio fusè scribit idem clar. Auct.
tom. 8. secundæ edit. Hispaniæ Sacræ
pag. 18. Quantùm ergo coniicimus, res
ita se habuit: Sede Palentina vacante,
electus quidam et ordinatus fuerat in
illius Ecclesiæ Episcopum contra sacr.
Canonum disciplinam, quam Innocentius
Papa I. in Hispania collapsam restaurare
cupiens per epistolam ^(a) Patres Concilii
Toletani II. admonuerat, ut solicitè invi-
gilarent, ne quis eligeretur aut ordina-
retur in Episcopum ab aliis, quæ ab Epi-
scopis eiusdem Provinciæ cum auctorita-
te Metropolitani, prout iam antea canon. 4.
Concilii Nicæni sancitum fuerat. Is ergo
illegitimè electus et ordinatus Episcopus,
atque Palentini Ecclesiæ invasor magnum
Celso Metropolitano et cæteris Compro-
vincialibus privilegium fecerat. Ipsum ve-
rò Montanus sacrorum Canonum zelator
eximius e Sede iniustè occupata expul-
lit iuxta canon. 6. eiusdem Concilii Ni-
cæni, quo cautum erat, eum qui prä-
ter sententiam Metropolitani factus fuerit
Episcopus, Episcopum esse non debere.
Tamen non ita acriter in eum animadver-
tit, quin Episcopalis Ordinationis ac
dignitatis rationem habens tria illi Muni-

(a) Videsis tom. 3.
Collect. Concilior.
Card. Aguir.

Caucam eidem non quidem ra-
tionabiliter, sed pro nominis di-
gnitate concessimus: ne collata
benedictio, persona vagante, vi-
lesceret. Quod ipsi tantummodo,
dum advivit, præstitum fuisse
cognoscite. Hoc ergo providere

VO-

cipia in eadem Diœcesi designaverit, quo-
rum curam gereret, simulque ex eis con-
gruam caperet sustentationem.

Hæc cum ita essent, Palentini illius
studiosi (nec enim sine multorum suffra-
gio tantum facinus aggressus fuisset)
preces Montano adhibuerunt, eum oran-
tes, ut prädictum Coepiscopum in Palen-
tinam Sedem restituere velle; atque eam
nos putamus esse petitionem, quam im-
probam vocat in hac epistola, utpote quæ
sacrор. Canon. severitati esset adversa:
quod ipsum abs dubio in exemplaribus,
quæ dicit ad eos direxisse, illi luculenter
exposuerat. Atque ut simul intelligeret,
quæ benignè cum illo actum esset, ad-
dit Montanus, se illa Municipia non ra-
tionabiliter, id est, aliquo suo merito
permotum illi assignasse, sed sola Episco-
palis dignitatis ratione adductum. Insuper,
ne Palentini animum inducerent illa Mu-
nicipia ab Ecclesia Palentina in reliquum
rescissa mansura, nevè Minister indul-
gentia elatus proprium se Pastorem et
non tantùm delegatum putaret, adiungit,
id solùm illi dum viveret esse concessum.

Nec movet nos, ut ab hac conjectura
recedamus, quòd legimus Segoviam anno
589. proprium iam habuisse Episcopum,
qui Concilio III. Toletano subscríperit.
Quamquam enim ea tunc fuerit Montani
voluntas, ut illa tria Municipia nullate-
nus ab Ecclesia Palentina seiungerentur,
potuit tamen fieri, ut Segovienses commo-
dam nacti occasionem, illo primo Episco-
po vita functo, Pastorem proprium sibi
postulaverint, qui ei succederet, idque
non multo negotio fuerint adsecuti; maxi-
mè cùm Palentina Diœcesis ita amplissi-
mis limitibus contineretur, ut ab uno Pa-
store commodè gubernari non posset. Mul-
tas enim huiusmodi Diœcesum divisiones
factas illo sæculo simili causa legimus in
Provincia Gallæciæ, ut contractioribus
Episcopatum terminis uniuscuiusque Gre-
gis rationibus melius consuleretur. Atque
hæc satis dicta sint, ut obscurissimo
loco lucem aliquam, quoad fieri posset,
adspiceremus. Interea nihil nobis arro-
ganter assumimus, sed meliora ab aliis
excogitari, desideramus.

Bij

volumus, ut consuetudinem antiquam nulla ratione prætermittere debeatis. Quod si hæc nostra admonitio in vobis nihil profecerit, necesse nobis erit Domini nostri exinde auribus intimare, pariter & filio nostro Ergani suggerere, et huiusmodi ausum